UỶ BAN NHÂN DÂN            CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  TỈNH BÌNH ĐỊNH                                 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:          /UBND-TH                       Bình Định, ngày      tháng       năm 2025

V/v báo cáo tình hình SXKD, tài

chính và kiến nghị giải pháp của
người đại diện phần vốn nhà

nước quý I/2025

                                                         Kính gửi: Bộ Tài chính

Căn cứ Quyết định số 1898/QĐ-BTC ngày 25/9/2019 và Quyết định số
1405/QĐ-BTC ngày 29/7/2021 của Bộ Tài chính về việc công bố danh mục báo cáo
định kỳ trong lĩnh vực Tài chính doanh nghiệp thuộc phạm vi chức năng quản lý của
Bộ Tài chính, UBND tỉnh Bình Định kính báo cáo tình hình sản xuất kinh doanh, tình
hình tài chính tại doanh nghiệp do Nhà nước nắm giữ trên 50% vốn điều lệ và doanh
nghiệp do Nhà nước nắm giữ dưới 50% vốn điều lệ theo quy định tại Khoản 14 Điều 1
Nghị định số 32/2018/NĐ-CP ngày 8/3/2018 của Chính phủ trên địa bàn tỉnh Bình
Định quý I năm 2025, cụ thể như sau:

I. Số lượng doanh nghiệp do Nhà nước nắm giữ trên 50% vốn điều lệ và
doanh nghiệp do Nhà nước nắm giữ dưới 50% vốn điều lệ trên địa bàn tỉnh
Bình Định tính đến ngày 31/3/2025:

1. Số lượng doanh nghiệp do Nhà nước nắm giữ trên 50% vốn điều lệ:

- Công ty cổ phần Cấp thoát nước Bình Định;

- Công ty cổ phần Công viên cây xanh và Chiếu sáng đô thị Quy Nhơn;

- Công ty cổ phần Môi trường Bình Định.

2. Số lượng doanh nghiệp do Nhà nước nắm giữ dưới 50% vốn điều lệ:

- Công ty cổ phần Khoáng sản Bình Định;

- Công ty cổ phần Dược – Trang thiết bị y tế Bình Định.

II. Báo cáo tình hình SXKD, tình hình tài chính tại doanh nghiệp:
Số liệu báo cáo chi tiết về tình hình SXKD, tình hình tài chính và kiến nghị

giải pháp của người đại diện phần vốn nhà nước trong quý I/2025 của các doanh
nghiệp bao gồm:

- Báo cáo tổng hợp về tình hình SXKD, tình hình tài chính của 03 doanh
nghiệp do Nhà nước nắm giữ trên 50% vốn điều lệ và 02 doanh nghiệp do Nhà
nước nắm giữ dưới 50% vốn điều lệ trên địa bàn tỉnh Bình Định trong quý I/2025:
Theo phụ lục I đính kèm;

- Báo cáo của người đại diện phần vốn nhà nước tại 03 doanh nghiệp do Nhà
nước nắm giữ trên 50% vốn điều lệ và 02 doanh nghiệp do Nhà nước nắm giữ dưới
50% vốn điều lệ về tình hình SXKD, tình hình tài chính và kiến nghị giải pháp

2808 09 4

2

trong quý I/2025: Theo báo cáo của 05 doanh nghiệp đính kèm.
UBND tỉnh Bình Định kính báo cáo Bộ Tài chính xem xét, tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- PCT Nguyễn Tự Công Hoàng;

- Sở Tài chính;

- CVP, PVP TD;

- Lưu: VT, K3, K15.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tự Công Hoàng

ĐVT: triệu đồng

Số đầu kỳ Số phát sinh
trong kỳ Số cuối kỳ Luỹ kế đến

kỳ báo cáo Số đầu kỳ Số phát sinh
trong kỳ Số cuối kỳ Luỹ kế đến

kỳ báo cáo Số đầu kỳ Số phát sinh
trong kỳ Số cuối kỳ Luỹ kế đến

kỳ báo cáo

 (1)  (2)  (3)  (4)  (5)  (6)  (7)  (8)  (9)  (10)  (11)  (12)  (13)  (14)

1
Công ty cổ phần Cấp thoát nước
Bình Định

458.561 -21.813 436.748 -21.813 206.001 5.426 211.427 5.426 124.108 0 124.108 0

2

Công ty cổ phần Công viên cây
xanh và Chiếu sáng đô thị Quy
Nhơn

275.877 3.088 278.965 3.088 24.447 0 24.447 0 15.171 0 15.171 0

3
Công ty cổ phần Dược - Trang
thiết bị y tế Bình Định

2.264.207 113.210 2.377.417 113.210 1.658.733 83.058 1.741.791 83.058 935.938 0 935.938 0

4
Công ty cổ phần Khoáng sản Bình
Định

257.035 -11.996 245.039 -11.996 236.789 0 236.789 0 123.926 0 123.926 0

5
Công ty cổ phần Môi trường Bình
Định

135.856 -30.463 105.393 -30.463 40.719 2.820 43.539 2.820 34.271 0 34.271 0

3.391.536 52.026 3.443.562 52.026 2.166.689 91.304 2.257.993 91.304 1.233.414 0 1.233.414 0

Ghi chú:

- Số đầu kỳ là số liệu tại thời điểm 01/01/2025;
- Luỹ kế đến kỳ báo cáo là lũy kế số phát sinh đến kỳ báo cáo.

TỔNG CỘNG

PHỤ LỤC I
BÁO CÁO TÌNH HÌNH SXKD, TÌNH HÌNH TÀI CHÍNH CỦA DOANH NGHIỆP DO NHÀ NƯỚC NẮM

GIỮ TRÊN 50% VỐN ĐIỀU LỆ VÀ DOANH NGHIỆP DO NHÀ NƯỚC NẮM GIỮ DƯỚI 50% VỐN ĐIỀU
LỆ TRÊN ĐỊA BÀN TỈNH BÌNH ĐỊNH QUÝ I/2025

STT Đơn vị

Tổng tài sản Vốn chủ sở hữu Vốn đầu tư của chủ sở hữu

Số: 2808/UBND-TH
Thời gian ký: 2025-04-09T13:29:25+07:00

 (1)  (2)

1
Công ty cổ phần Cấp thoát nước
Bình Định

2

Công ty cổ phần Công viên cây
xanh và Chiếu sáng đô thị Quy
Nhơn

3
Công ty cổ phần Dược - Trang
thiết bị y tế Bình Định

4
Công ty cổ phần Khoáng sản Bình
Định

5
Công ty cổ phần Môi trường Bình
Định

TỔNG CỘNG

STT Đơn vị

ĐVT: triệu đồng ĐVT: triệu đồng

Số đầu kỳ
Số phát

sinh

trong kỳ
Số cuối kỳ

Luỹ kế
đến kỳ
báo cáo

Số đầu
kỳ

Số phát
sinh

trong kỳ

Số cuối
kỳ

Luỹ kế
đến kỳ
báo cáo

Số đầu kỳ
Số phát

sinh

trong kỳ
Số cuối kỳ

Luỹ kế
đến kỳ
báo cáo

Số đầu
kỳ

Số phát
sinh

trong kỳ

Số cuối
kỳ

Luỹ kế
đến kỳ
báo cáo

 (15)  (16)  (17)  (18)  (19)  (20)  (21)  (22)  (23)  (24)  (25)  (26)  (27)  (28)  (29)  (30)

124.108 0 124.108 0 63.295 0 63.295 0 0 65.583 65.583 65.583 0 6.808 6.808 6.808

15.171 0 15.171 0 7.737 0 7.737 0 0 32.760 32.760 32.760 0 1.824 1.824 1.824

935.938 0 935.938 0 124.856 0 124.856 0 0 462.241 462.241 462.241 0 87.000 87.000 87.000

123.926 0 123.926 0 30.981 0 30.981 0 0 11.630 11.630 11.630 0 1.000 1.000 1.000

34.271 0 34.271 0 17.478 0 17.478 0 0 31.865 31.865 31.865 0 2.613 2.613 2.613

1.233.414 0 1.233.414 0 244.347 0 244.347 0 0 604.079 604.079 604.079 0 99.245 99.245 99.245

Vốn điều lệ Vốn góp của nhà nước Tổng doanh thu Tổng lợi nhuận trước thuế

 (1)  (2)

1
Công ty cổ phần Cấp thoát nước
Bình Định

2

Công ty cổ phần Công viên cây
xanh và Chiếu sáng đô thị Quy
Nhơn

3
Công ty cổ phần Dược - Trang
thiết bị y tế Bình Định

4
Công ty cổ phần Khoáng sản Bình
Định

5
Công ty cổ phần Môi trường Bình
Định

TỔNG CỘNG

STT Đơn vị

ĐVT: triệu đồng ĐVT: triệu đồng

Số đầu kỳ
Số phát

sinh trong

kỳ
Số cuối kỳ

Luỹ kế
đến kỳ báo

cáo

Số đầu kỳ Số phát sinh
trong kỳ Số cuối kỳ Luỹ kế đến kỳ

báo cáo
Số đầu kỳ Số phát sinh

trong kỳ Số cuối kỳ Luỹ kế đến
kỳ báo cáo

 (31)  (32)  (33)  (34)
(35)=(39)+(43)+

(47)+(51)+(55)

(36)=(40)+(44)+

(48)+(52)+(56)

(37)=(41)+(45)+

(49)+(53)+(57)

(38)=(42)+(46)+

(50)+(54)+(58)
-39  (40)  (41)  (42)

0 0 0 0 0 5.388 5.388 5.388 0 1.057 1.057 1.057

0 0 0 0 0 1.437 1.437 1.437 0 1.019 1.019 1.019

0 0 0 0 0 33.781 33.781 33.781 0 26.801 26.801 26.801

0 0 0 0 0 1.877 1.877 1.877 0 1.084 1.084 1.084

0 0 0 0 0 2.619 2.619 2.619 0 1.298 1.298 1.298

0 0 0 0 0 45.102 45.102 45.102 0 31.259 31.259 31.259

Thuế GTGTLỗ lũy kế Thuế và các khoản phát sinh phải nộp

 (1)  (2)

1
Công ty cổ phần Cấp thoát nước
Bình Định

2

Công ty cổ phần Công viên cây
xanh và Chiếu sáng đô thị Quy
Nhơn

3
Công ty cổ phần Dược - Trang
thiết bị y tế Bình Định

4
Công ty cổ phần Khoáng sản Bình
Định

5
Công ty cổ phần Môi trường Bình
Định

TỔNG CỘNG

STT Đơn vị

ĐVT: triệu đồng ĐVT: triệu đồng

Số đầu
kỳ

Số phát
sinh

trong

kỳ

Số cuối
kỳ

Luỹ kế
đến kỳ
báo cáo

Số đầu kỳ
Số phát

sinh

trong kỳ

Số cuối
kỳ

Luỹ kế
đến kỳ
báo cáo

Số đầu
kỳ

Số phát
sinh

trong

kỳ

Số cuối
kỳ

Luỹ kế
đến kỳ
báo cáo

Số đầu kỳ
Số phát

sinh

trong kỳ

Số cuối
kỳ

Luỹ kế
đến kỳ
báo cáo

 (43)  (44)  (45)  (46)  (47)  (48)  (49)  (50)  (51)  (52)  (53)  (54)  (55)  (56)  (57)  (58)

0 0 0 0 0 1.382 1.382 1.382 0 0 0 0 0 2.949 2.949 2.949

0 0 0 0 0 364 364 364 0 0 0 0 0 54 54 54

0 0 0 0 0 4.500 4.500 4.500 0 0 0 0 0 2.480 2.480 2.480

0 0 0 0 0 200 200 200 0 0 0 0 0 593 593 593

0 0 0 0 0 523 523 523 0 0 0 0 0 798 798 798

0 0 0 0 0 6.969 6.969 6.969 0 0 0 0 0 6.874 6.874 6.874

Thuế TTĐB Thuế TNDN Cổ tức, lợi nhuận được chia đối
với phần vốn góp của NN (nếu có) Các khoản thuế phí phải nộp khác